
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 149     Data 08/08/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Impegno di spesa per la realizzazione delle manifestazioni “Castellana 

d’Estate” 2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso : 

- che con deliberazione di G. M. n. 68 del 07/08/2017, esecutiva, che integralmente si richiama, è stato 

approvato il programma di massima delle manifestazioni dell’estate 2017 che avranno luogo nel corso 

dei mesi di agosto e settembre ; 

- che con il predetto atto è stato demandato al competente funzionario responsabile di adottare i 

conseguenti atti di gestione ; 

 

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare le somme necessarie e ad affidare la realizzazione delle 

manifestazioni programmate dall’Amministrazione Comunale ; 

 

Considerato che : 

- è stato concesso un contributo di € 500,00 dal Banco di Credito Cooperativo San Giuseppe per la 

realizzazione delle manifestazioni anzidette  ; 

- che, per le medesime finalità,  con nota prot. n. 2273 /Gab. del 03/08/2017 è stato concesso altresì un 

contributo di € 4.000,00 dall’Assessorato Regionale del Turismo , dello Sport e dello Spettacolo ; 

 

Visti :  

- il D. Lgs. n. 267/2000 ; 

- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 (Determinazioni a contrattare e relative procedure); 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni ; 

- l’art. 63, comma 2, lettera b), n. 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni ; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 28/0772017, esecutiva, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2017/2019; 

- la deliberazione di G. M. n. 67 del 07/08/2017, esecutiva ; 

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare le seguenti manifestazioni e prestazioni artistiche come segue e per gli importi indicati 

accanto a ciascuna di esse : 

a) all’Associazione Gruppo Folkloristico della Cordella l’organizzazione della XXIV Edizione del 

Festival del Folklore “Da Coffa a Visazza” in data 8 e il 9 agosto 2017 per il prezzo di € 1.505,00, al 

lordo degli oneri fiscali (CIG n. ZD11F8F172)  ; 

b) alla Ditta Erre Service di Di Gangi Maria Grazia la proiezione di n. 5 film su max schermo all’aperto 

per l’importo complessivo di € 1.800,00, Iva inclusa, (CIG n. Z481F95CA6) ; 

c) all’Associazione Culturale HUA TV , con sede a Palermo in Via Eduardo Narzisi, n. 19, la 

realizzazione dello spettacolo di Sasà Selvaggio dal titolo “I Love Sicilia” in data 13 agosto 2017 

per il prezzo complessivo di €  2.860,00, Iva inclusa (CIG n. Z9D1F95C07) ; 

d) alla Ditta Errea Service di Di Gangi Maria Grazia la realizzazione dello spettacolo musicale “Tributo 

a Lucio Dalla” a cura del gruppo denominato “Trinacria band” in data 17/08/2017 per il prezzo 

complessivo di € 2.500,00, Iva inclusa (CIG n. ZA61F95D79) ;  

 

- di dare atto che : 

o che la somma di € 1.505,00 per la manifestazione “Da Coffa a Visazza” risulta impegnata con 

determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 148 del 02/08/2017 al capitolo 348, 

codice di bilancio 01.01 – 1.10.99.99, a voce “Democrazia Partecipata” – L. R. 5/2014 , art. 6, co, 1, 

del bilancio 2017/2019, esercizio 2017 ; 

o di impegnare la somma di € 7.660,00  per la realizzazione delle ulteriori iniziative con oneri a carico 

del Comune di cui alle lettere b) , c) e d), nonché per una serata di intrattenimento musicale a 

Nociazzi prevista per il 15 agosto 2017 (€ 250,00) e per l’erogazione di un contributo 

all’Associazione Alte Madonie Caccia – Natura – Sport  per la manifestazione al Centro del 

Bersaglio (€ 250,00) come segue :  

:€ 4.000,00 al capitolo 17643 codice di bilancio 05.02 – 1.04.04.01, del bilancio 2017/2019 , 

esercizio 2017 (a fronte del contributo concesso dall’Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport 



e dello Spettacolo), € 500,00 al capitolo 99750, codice di bilancio 99.01 – 7.02.01.02, del bilancio 

2017/2019, esercizio 2017 (a fronte del contributo concesso dal Banco di Credito Cooperativo San 

Giuseppe), € 2.910,00 al capitolo 22142, codice di bilancio 07.01 – 1.03.02.99, del bilancio 

2017/2019, esercizio 2017 ed € 250,00 al capitolo 20590, codice di bilancio 06.01 – 1.04.04.01 del 

bilancio 2017/2019, esercizio 2017, per l’erogazione del contributo all’Associazione Alte Madonie 

Caccia – Natura – Sport a sostegno dell’iniziativa di cui in premessa, dando atto che sarà liquidata 

una somma pari all’ 85 % di quanto rendicontato e, comunque, entro il limite dell’importo anzidetto ; 

 

o di impegnare, infine, la somma di € 1.168,41 inerente il pagamento degli oneri SIAE per la 

realizzazione delle manifestazioni dell’ estate 2017 al capitolo 18010, codice di bilancio 05.02 – 

1.02.01 del bilancio 2017/2019, esercizio 2017 ; 

 

- di trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Economico e Finanziario per i 

provvedimenti di competenza . 

Il Funzionario Responsabile 

  Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 

 

Addì, ____________________                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                         __________________________________ 

 

 

Capitolo _______________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

Euro ___________________ 

 

Capitolo _______________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

Euro ___________________ 

 

Capitolo _______________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

Euro ___________________ 

 

Capitolo _______________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

Euro ___________________ 

 

Capitolo _______________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

Euro ___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


